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Szkoła podstawowa nr 2 w Łęcznej korzysta z uczestnictwa w polotażowym wdrożeniu modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających 
Edukację.
Nieustanne zmiany współczesnego świata stawiają przed edukacją nowe wyzwania zmierzające do kształtowania społeczeństwa włączającego. 
Podejmowane są różne inicjatywy, które pomagają sprostać oczekiwaniom równego dostępu i równych szans dla wszystkich osób uczących się. 
U podstaw edukacji włączającej leży przekonanie, że skoro system edukacji jest wspólną, społeczną i obywatelską wartością, powinien służyć w 
równej mierze wszystkim  – w tym w pełni sprawnym i z niepełnosprawnościami, uzdolnionym i mającym trudności w uczeniu się, tak jak i tym 
przybywającym do szkoły czy przedszkola zza granicy. Na mocy nowatorskiego projektu „Pilotażowego wdrożenia modelu Specjalistycznych 
Centrów Wspierających Edukację Włączającą” zainicjowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji powołano w 
Świdniku SCWEW, czyli Specjalistyczne Centrum Wspierające Edukację Włączającą. Wśród ośmiu szkół i przedszkoli objętych jego wsparciem 
jest Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Łęcznej.
Na ile polski system edukacji wychodzi naprzeciw potrzebom społecznym? Rozeznania w tej kwestii starają się dokonać szkoły i przedszkola 
objęte wsparciem SCWEW-ów. Zadania realizowane w ramach projektu pozwalają nie tylko poznać potrzeby uczniów, ale też wskazują 
konkretne działania i rozwiązania problemów. Wśród zaproponowanych wielu form wsparcia dla nauczycieli i rodziców znajdują się m.in.: 
warsztaty, szkolenia, wizyty studyjne, superwizje edukacyjne, zajęcia otwarte, mentoring, sieci współpracy i samokształcenia, doradztwo i 
konsultacje ze specjalistami dla rodziców i uczniów.
Zadaniem każdej placówki edukacyjnej jest tworzenie warunków efektywnego kształcenia dla wszystkich uczniów i wspomaganie ich rozwoju, 
ale też budowanie przyjaznych relacji między członkami społeczności szkolnej i środowiska lokalnego. Dlatego też 06 grudnia 2022 r. w 
SCWEW-ie w Świdniku odbyła się wielopokoleniowa impreza mikołajkowa. Do wspólnej zabawy zaproszono dzieci, rodziców i dziadków ze szkół 
i przedszkoli objętych jego wsparciem. Organizację spotkania i pracowników SCWEWu wsparli wolontariusze - uczniowie świdnickich szkół.
Zabawy przy muzyce i konkursy prowadzone przez animatorów zaangażowały dzieci, rodziców i dziadków. Wiele radości sprawiło rodzinne 
dekorowanie pierników i zdobienie bombek choinkowych. Wykonane ozdoby zawisły na wspólnie ubieranej choince, ale też ozdobią choinki w 
domach uczestników zabawy. Miłą atmosferę stworzył występ śpiewającego zespołu „Retro” z Klubu Seniora w Świdniku. Uroczystość uświetnił 
swoją obecnością wokalista zespołu „VOX” Dariusz Tokarzewski, który najpierw przypomniał kilka hitów zespołu, a pod koniec radosnego 
spotkania zaprosił wszystkich uczestników do wspólnego kolędowania.
Tej przedświątecznej atmosferze brakowało jeszcze jednej – ważnej dla najmłodszych atrakcji, ale i o nią zadbali kreatywni i wrażliwi 
pracownicy SCWEWu. Nagle pojawili się „wysłannicy” św. Mikołaja, którymi okazali się: Starosta Świdnicki Łukasz Reszka oraz Wicestarosta 
Bartłomiej Pejo. Obaj starostowie zaskoczyli oniemiałe z wrażenia dzieci, zachwycone otrzymanymi prezentami.
Słodki poczęstunek przy kawie i herbacie sprzyjał nawiązaniu nowych znajomości i życzliwym rozmowom w przyjaznej atmosferze. Po raz 
kolejny okazało się, że wszyscy jesteśmy sobie potrzebni, mamy podobne marzenia i snujemy niemal identyczne plany, a nasze kontakty służą 
wzajemnej pomocy i obopólnej radości.


